1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND             Cẩm Châu, ngày        tháng        năm 2021

 TỜ TRÌNH

Thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

Công trình: Cải tạo, sửa chữa Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Châu

                               Kính gửi:    UBND huyện Cẩm Thủy.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2018 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 18/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng về việc

Quy định thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây dựng công trình;

Căn cứ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công

trình: Cải tạo, sửa chữa Đài tưởng niệm xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy;

UBND xã Cẩm Châu kính trình UBND huyện Cẩm Thủy thẩm định báo cáo

kinh tế kỹ thuật công trình: Cải tạo, sửa chữa Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Châu,

huyện Cẩm Thủy với các nội dung sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH:

1. Tên công trình: Cải tạo, sửa chữa Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Châu,

huyện Cẩm Thủy.

2. Loại, cấp, quy mô công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

3. Tên chủ đầu tư: UBND Xã Cẩm Châu – huyện Cẩm Thủy.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Cẩm Châu – huyện Cẩm Thủy.

5. Giá trị dự toán xây dựng công trình: 292.000.000  đồng

(Bằng chữ: Hai trăm chín mươi hai triệu đồng)

 Trong đó:

  - Chi phí xây dựng:                             292.000.000 đồng

  - Chi phí quản lý dự án:                                        0 đồng

 2

  - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                         0 đồng

- Chi phí khác:                                                       0 đồng

- Chi phí dự phòng:                                               0 đồng

6. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn Ngân sách xã và các nguồn vốn huy

động hợp pháp khác.

7. Nhà thầu tư vấn khảo sát, thiết kế: Công ty cổ phần tư vấn xây dựng

Vĩnh Lộc.

8. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:

- Quy chuẩn xây dựng Việt Nam (Tập I, II, III).

- TCXD VN 9362:2012 – Tiêu chuẩn thiết kế nền nhà và công trình.

- TCVN 2737-1995: Tiêu chuẩn tải trọng và tác động.

- TCVN 5574  -2012: Tiêu chuẩn thiết kế Kết cấu BTCT.

- TCVN 5572  -2012: Tiêu chuẩn thiết kế Kết cấu thép.

- TCVN 5573-1991: Kết cấu gạch đá và gạch đá cốt thép.

 - Các Tiêu chuẩn, Qui chuẩn khác.

II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM:

1. Văn bản pháp lý:

- Quyết định chỉ định thầu nhà thầu tư vấn khảo sát, lập báo cáo KT-KT;

- Hợp đồng tư vấn khảo sát, lập báo cáo KT-KT;

- Biên bản nghiệm thu bàn giao hồ sơ thiết kế BVTC và dự toán.

2. Tài liệu khảo sát, thiết kế, dự toán:

- Hồ sơ khảo sát;

- Thuyết minh báo cáo KTKT;

- Thuyết minh thiết kế BVTC;

- Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công;

- Hồ sơ dự toán xây dựng công trình (kèm đĩa CD);

- Qui trình vận hành bảo trì công trình.

3. Hồ sơ năng lực của nhà thầu:

- Hồ sơ năng lực của nhà thầu tư vấn thiết kế BVTC và dự toán;

- Chứng chỉ hành nghề của các chức danh chủ trì khảo sát, thiết kế.

UBND xã Cẩm Châu kính trình UBND huyện Cẩm Thủy thẩm định Báo

cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Cải tạo, sửa chữa Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm

Châu, huyện Cẩm Thủy với các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Hải Lăng

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-20T20:02:49-0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-21T16:17:30+0700

		2022-04-21T16:17:46+0700

		2022-04-21T16:18:00+0700